22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.418 Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

Objetivo: deslocamento a Belém, para participar de reunião Técnica de
Trabalho sobre o Planejamento (DGMP), bem como reunião junto ao Fundo
Estadual de Saúde e outros departamentos da SESPA/Nível Central
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 605122

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 666/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE
n° 34.412 de 19/11/2020.
RESOLVE:
Contratar mediante Processo Seletivo Simplifi cado, no regime das Leis
Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, autorizado através do pro-
cesso nº 2020/313309 de 01 de maio de 2020. Não acarretando acréscimo
ao erário.
Nome do Servidor: ROGERIO SANTIAGO VIDAL DE SOUZA
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 01/12/2020
Término Vínculo: 30/11/2021
Nome do Servidor: ANA ANGELICA DE ARAUJO MEDEIROS
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 01/12/2020
Término Vínculo: 30/11/2021
Nome do Servidor: MICHEL NUNES ZIGMANTAS
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 01/12/2020
Término Vínculo: 30/11/2021
Nome do Servidor: ADRIANA TEIXEIRA GOMES
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 01/12/2020
Término Vínculo: 30/11/2021
Nome do Servidor: LUIZ CLAUDIO CAMPELO
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: DIVISÃO DE ORTOPEDIA ONCOLOGICA
Data de Admissão: 01/12/2020
Término Vínculo: 30/11/2021
Nome do Servidor: RENATA DO SOCORRO MONTEIRO PEREIRA
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: ONCOLOGIA CLINICA (QUIMIOTERAPIA)
Data de Admissão: 01/12/2020
Término Vínculo: 30/11/2021
Nome do Servidor: NEY REALE DA MOTA
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: DIVISÃO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM -DDI
Data de Admissão: 01/12/2020
Término Vínculo: 30/11/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 605351

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 096/2020-HOL
Objeto: do medicamento Nivolumabe 10 MG/ML (100MG) e Ipilimumabe 5
mg/ ml, para atender o paciente MAYK LEE PAMPLONA DA SILVA, processo
judicial - TJPA nº 0846735-66.2020.8.14.0301, pelo período de 03 (três)
meses.
Valor total: R$ 263.523,54 (Duzentos e sessenta e três mil, quinhentos e
vinte e três reais e cinqüenta e quatro centavos).
Data Assinatura: 23/11/2020
Vigência: 23/11/2020 até 23/02/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2020– Processo nº 2020/832049-849257
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30. Fonte: 0103/0269
Contratado: BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 56.998.982/0031-22, com endereço na Rod. Coronel - Po-
licia Militar Nelson Tranchesi, 1730 - Galpão 3 - Parte 2 - Itaqui, CEP:
06.696-110, ITAPEVI/SP, Fone: (11) 3882-2104/2720/2187, E-mail: lici-
tacao@bms.com.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 604879

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°089/2020 – HOL
Objeto: Aquisição de Lixeiras Plásticas
Data da Abertura:11/12/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 25 de novembro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 605375
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°088/2020 – HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção preventi-
va e corretiva de pipetas automáticas com reposição de peças
Data da Abertura:10/12/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 25 de novembro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 605228
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Internacional N°087/2020 – HOL
Objeto: Aquisição de 02(dois) Aceleradores Lineares de Baixa Energia com
feixe de fótons de 6MV, habilitados para Radiocirurgia, Radioterapia de
Intensidade Modulada (IMRT) e Arcoterapia Volumetricamente Modulada
(VMAT), com Gerenciamento, Sistema de Planejamento e Equipamentos
para Controle de Qualidade (inclusive os obrigatórios pela CNEN Norma
6.10), para bunkers já existentes no HOL
Data da Abertura: 09/12/2020
Horário: 09h00 (Horário de Brasília)
LOCAL: Hospital Ophir Loyola, Comissão Permanente de Licitação, sito à
Avenida Magalhães Barata , nº 992, bairro do São Bráz, no município de
Belém, Estado do Pará.
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br e en-
contra-se disponibilizado para consulta física pelas empresas interessadas
no Hospital Ophir Loyola, localizado na Avenida Magalhães Barata , nº 992,
bairro do São Bráz, no município de Belém, Estado do Pará, na Comissão
Permanente de Licitações - CPL. O Edital poderá ser adquirido, sem qual-
quer custo, através do e-mail: cplhol03@gmail.com.
Belém, 25 de novembro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 604930

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 665/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE
n° 34.412 de 19/11/2020.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 642/2020 – GAB/DG/
HOL, publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará nº 34.417, de 25 de
novembro de 2020, que trata da contratação em caráter de substituição,
mediante Processo Seletivo Simplifi cado – PSS.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 25 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 605349

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 632/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO o DECRETO 795 de 29 de maio de 2020, publicado nº
DOE nº 34. 240 de 01/06/2020 que estabelece normas sobre cessão de
servidores de órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta
, Autárquica e Fundacional e ainda o que dispõe o § 2º do referido Decreto.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/800592 (PAE), e a
PORTARIA Nº 6975/2020- SAGEP, de 17 de setembro de 2020.
RESOLVE:
REGULARIZAR A LOTAÇÃO da servidora LUCIENE DIAS CAVALCANTE, Téc-
nico em Gestão Pública, matrícula 57213328/1, pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo da Secretaria de Estado de Educação- SEDUC, na Divisão de
Biblioteca e Documentos a contar de 01/09/2020 a 30/08/2024, cedida
para este Hospital com ônus para Órgão Cessionário, conforme o art. 6º
do Decreto supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 604888